
          

 

Zápis z jednání Výběrové komise, konané dne 24. 8. 2023 

od 15,30 hod. v zasedací místnosti kanceláře MAS 

 

 

Přítomni: 

Fibich Ivan - ZŠ a MŠ Bělotín (sektor V, 4-vzdělávání, sociální služby) 

Březík Petr – FO (sektor S, 6-občané) 

Hornik Roman - Hranicko a.s. (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Tomeček Eduard-TJ Sokol Horní Újezd, z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Malovec Pavel - Včelí království z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Hlaváčková Blanka – Hlaváčková Blanka (sektor S, 3-podnikání v ostatních oblastech) 

Mikuš Radovan – FO (sektor S, 6-občané) 

Berousková Karolína – FO (sektor S, 6-občané) 

Deutscherová Adéla – FO (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Přítomno členů: 9 

 

Hosté: 

František Kopecký, MAS Hranicko 

Olga Vilímková, MAS Hranicko 

 

Zapisovatel zápisu – František Kopecký 

Ověřovatel zápisu – Ivan Fibich 

 

Program: 

1. Věcné hodnocení Žádostí o podporu Výzvy č.11 MAS-PRV Fiche 11 Rozvoj zemědělských 

podniků, Fiche 20 Obnova vesnic, oblast f) Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 

2. Různé 

 

 



          
Předseda přepočítal přítomné členy Výběrové komise, přítomno bylo 9 z 9 členů, tudíž Výběrová 

komise MAS je usnášeníschopná. 

 

 

1. Věcné hodnocení Žádostí o podporu Výzvy č.11 MAS-PRV Fiche 11 Rozvoj 

zemědělských podniků, Fiche 20 Obnova vesnic, oblast f) Kulturní a 

spolková zařízení vč. knihoven 

Manažer MAS Kopecký informoval o dosavadním průběhu Výzvy č.11 dotačního programu MAS-

PRV: 

✓ Vyhlášení výzvy 15.5.2023, ukončení příjmu žádostí 20.6. 2023 

✓ Vyhlášené byly 2 Fiche: Fiche 11 Rozvoj zemědělských podniků, Fiche 20 Obnova vesnic, 

oblast f) Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven 

✓ Informační seminář pro žadatele – dotační program MAS-PRV pro Výzvu č. 11 proběhl 

23.5.2023 

✓ Celkem na MAS Hranicko do této výzvy bylo podáno 18 Žádostí. Během administrativní 

kontroly odstoupil 1 žadatel na vlastní žádost od realizace projektu. Do fáze hodnocení 

tak postoupilo 17 Žádostí, ve Fichi11 6 Žádostí o dotaci a ve Fichi20 11 Žádostí o dotaci. 

Seznam přijatých žádostí byl zveřejněn na webových stránkách MAS Hranicko. 

✓ U přijatých Žádostí o dotaci včetně příloh MAS Hranicko provedlo administrativní kontrolu 

(tj. kontrolu obsahové správnosti, kontrolu formálních náležitostí), kontrolu přijatelnosti 

a kontrolu dalších podmínek vztahujících se pro daný projekt dle postupu stanoveného 

Pravidly pro operaci 19.2.1 (resp. dle kontrolního listu) 

✓ Administrativní kontrolu dokončilo a následné hodnocení proběhlo u 17 projektů. 

✓ Nová členka Výběrové komise Adéla Deutscherová absolvovala školení člena VK dne  

Na základě dohody s předsedou VK byl dne 27.7.2023 rozeslán členům VK email s dotazem, zda 

se cítí/necítí být vůči žadateli/ům Výzvy č. 11 MAS-PRV ve střetu zájmu a zda můžou/nemůžou 

hodnotit projekty Výzvy č. 11 MAS-PRV Fiche 11 a Fiche 20. Na základě jejich odpovědí byly 

projekty přiděleny k věcnému hodnocení dne 28.7.2023 



          
Na začátku jednání všichni podepsali Prohlášení o neexistenci střetu zájmu. Střet zájmu u sebe 

identifikovali: 

Roman Hornik ve Fichi 11 

Radovan Mikuš ve Fichi 20 

 

MAS-PRV fiche F11 

Jednání opustil Roman Hornik 

Přítomno členů na jednání: 8 

 

Určení členové Výběrové komise provedli věcné hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění 

daného kritéria věcného hodnocení dle bodové škály a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného 

počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého projektu a 

každého hodnoceného kritéria sdělili navzájem 3 hodnotitelé udělené body a své komentáře. 

Pokud byla mezi nimi rovnou shoda, výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do společného 

hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. V případě, kdy byl identifikován 

rozdíl mezi udělenými body 3 hodnotitelů, tito si navzájem argumentovali výši udělených bodů, 

dokud se v diskusi neshodli na jednotné hladině udělených bodů a společném komentáři, který 

se následně opět přenesl do hodnotícího listu. 

U 5 Žádostí o dotaci hodnotitelé potvrdili udělení bodů ve shodě s návrhem samotného žadatele, 

U Žádosti o dotaci žadatele Vlastimil Hon se hodnotitelé shodli na ponížení bodů v kritériu č.7 

Kvalita podnikatelského plánu, kde bylo uděleno 8 bodů z 10 možných. 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokací jednotlivých Fichí. 

 

 

počet subjektů počet subjektů v %

1 13%

Soukromý sektor: 7 88%

8 100%
Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 

hlasování:

Veřejný sektor:

podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNAVýsledný stav



          
 

pořadí název projektu jméno žadatele  místo realizace 

výše 

požadované 

dotace BODY 

1. 
Traktorový návěs Ing. Radek Hradil Provodovice 

134 999 Kč 
79 

2. 
Nákup shrnovače píce Mgr. Michaela Hradilová 

Provodovice 
330 000 Kč 

78 

3. 
Pořízení čelního nakladače Vlastimil Hon Potštát 154 000 Kč 

77 

4. Rudolf Synek - Rozvoj 
rodinné farmy Rudolf Synek Hranice II-Lhotka 

330 000 Kč 
76 

5. 
Žací stroj pro dobrý střih Arnošt Hradil 

Provodovice 
225 000 Kč 

74 

6. Pořízení fixační klece pro 
skot Ekofarma Střítež s.r.o. 

Střítež nad 
Ludinou 

150 000 Kč 51 

    1 323 999 Kč  

 

MAS-PRV fiche F20 

Na jednání se vrátil Roman Hornik 

Jednání opustil Radovan Mikuš 

Přítomno členů na jednání: 8 

 

Určení členové Výběrové komise provedli věcné hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění 

daného kritéria věcného hodnocení dle bodové škály a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného 

počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého projektu a 

každého hodnoceného kritéria sdělili navzájem 3 hodnotitelé udělené body a své komentáře. 

Pokud byla mezi nimi rovnou shoda, výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do společného 

hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. V případě, kdy byl identifikován 

rozdíl mezi udělenými body 3 hodnotitelů, tito si navzájem argumentovali výši udělených bodů, 

počet subjektů počet subjektů v %

1 13%

Soukromý sektor: 7 88%

8 100%
Celkový počet Partnerů MAS účastnících se 

hlasování:

Veřejný sektor:

podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNAVýsledný stav



          
dokud se v diskusi neshodli na jednotné hladině udělených bodů a společném komentáři, který 

se následně opět přenesl do hodnotícího listu. 

U 8 Žádostí o dotaci hodnotitelé potvrdili udělení bodů ve shodě s návrhem samotného žadatele, 

U Žádosti o dotaci žadatele obec Všechovice se hodnotitelé shodli na ponížení bodů v kritériu č.7 

Dosavadní a budoucí aktivita žadatele na poli kulturního a spolkového života a to z 20 na 16 bodů 

viz společný hodnotící list.  

U Žádosti o dotaci žadatele obec Olšovec se hodnotitelé shodli na ponížení bodů v kritériu č.7 

Dosavadní a budoucí aktivita žadatele na poli kulturního a spolkového života a to z 20 na 16 bodů 

viz společný hodnotící list.  

U Žádosti o dotaci žadatele DSO Mikroregionu Záhoran se hodnotitelé shodli na ponížení bodů 

v kritériu č.7 Dosavadní a budoucí aktivita žadatele na poli kulturního a spolkového života a to 

z 20 na 18 bodů viz společný hodnotící list.  

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokací jednotlivých Fichí. 

 

poř

adí název projektu jméno žadatele  místo realizace 
výše požadované 

dotace BODY 

1. 

Pořízení vybavení pro kulturně-
společenskou činnost v obci Rouské 
2023 Obec Rouské Rouské 

96 800 Kč 
87* 

2. 
Pořízení párty stanů a pivních setů pro 
spolek 

TJ Sokol Hustopeče 
nad Bečvou, z. s. 

Hustopeče nad 
Bečvou 

80 000 Kč 
87* 

3. Vybavení pro spolkový život Klokočí Obec Klokočí Klokočí 140 910 Kč 85* 

4. Vybavení a zázemí Jindřichov Obec Jindřichov Jindřichov 218 560 Kč 85* 

5. 

Pořízení vybavení pro kulturně-
společenskou činnost v obci Paršovice 
2023 Obec Paršovice Paršovice 

400 000 Kč 
83* 

6. 
Mobilní zařízení pro kulturní a spolkové 
akce Obec Olšovec Olšovec 136 758 Kč 83* 

7. 
Pořízení vybavení spolkových místností a 
sálu s jevištěm v sokolovně v Hranicích 

Tělocvičná jednota 
Sokol Hranice Hranice 

399 602 Kč 
82 

8. Vybavení knihovny Obec Horní Těšice Horní Těšice 239 216 Kč 79 

9. 
Vybavení kulturního domu Všechovice 
2023 Obec Všechovice Všechovice 346 064 Kč 78 

10. Pódium TATRAN Všechovice 

TATRAN Všechovice, 
z.s. Všechovice 280 000 Kč 67 

11. 

Pořízení vybavení pro kulturně-
společenskou činnost v obcích 
mikroregionu Záhoran 

Dobrovolný svazek 
obcí mikroregionu 
"Záhoran" Rouské 

120 000 Kč 
58 

    
2 457 910 Kč 

 



          
* Dle Interních postupů pro program MAS-PRV v případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí projektů velikost 
obce, v níž je projekt realizován (preference menších obcí) a v případě stejné velikosti obce výše 
požadované dotace (preference nižší částky). 

 

Předseda všem přítomným poděkoval za účast na jednání a následně jednání ukončil. 

 

Zapsal: F. Kopecký 

Ověřil: Ivan Fibich 

 


